
Landeshauptstadt Magdeburg 

– Der Oberbürgermeister – 
 

 

 
Drucksache 
DS0477/19 

 
Öffentlichkeitsstatus 

öffentlich 
 

 
Datum 

13.09.2019 

Dezernat: OB BOB 
 

 

Beratungsfolge Sitzung 

Tag 

Behandlung Zuständigkeit 

Der Oberbürgermeister 17.09.2019 nicht öffentlich Genehmigung OB 

Stadtrat 19.09.2019 öffentlich Beschlussfassung 

 
 

Beteiligungen 
 

Beteiligung des  Ja 
 

Nein  

RPA   

KFP   

 BFP   

 
Kurztitel 
 
Vertretung des RGRE Deutsche Sektion beim CEMR-Ausschuss "Young Local and Regional 
Elected" 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt, für den CEMR (Council of European Municipalities an Regions) -
Ausschuss „Young Local and Regional Elected“ folgende Stadträte vorzuschlagen: 
 
 
Urs Liebau (Fraktion Grüne/futre!) 
Norman Belas (SPD-Stadtratsfraktion) 
Chris Scheunchen (Fraktion DIE LINKE) 
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Finanzielle Auswirkungen 
 

Organisationseinheit   Pflichtaufgabe  ja X nein 

 

Produkt Nr. Haushaltskonsolidierungsmaßnahme 

   ja, Nr.   nein 

Maßnahmebeginn/Jahr Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt 

  JA  NEIN  
 

A. Ergebnisplanung/Konsumtiver Haushalt 

Budget/Deckungskreis:   
 

I. Aufwand (inkl. Afa) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

20...           

20...           

20...           

20...           

Summe:   
 

II. Ertrag (inkl. Sopo Auflösung) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

20...           

20...           

20...           

20...           

Summe:   
 

B. Investitionsplanung 

Investitionsnummer:   

Investitionsgruppe:   
 

I. Zugänge zum Anlagevermögen (Auszahlungen - gesamt) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

20...           

20...           

20...           

20...           

Summe:   
 

II. Zuwendungen Investitionen (Einzahlungen - Fördermittel und Drittmittel) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

20...           

20...           

20...           

20...           

Summe:   
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III. Eigenanteil / Saldo 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

20...           

20...           

20...           

20...           

Summe:   
 

IV. Verpflichtungsermächtigungen (VE) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 

gesamt:           

20...           

für           

20...           

20...           

20...           

Summe:  

 

V. Erheblichkeitsgrenze (DS0178/09) Gesamtwert 

 bis 60 Tsd. €  (Sammelposten) 

 > 500 Tsd. €  (Einzelveranschlagung)  

  Anlage Grundsatzbeschluss Nr. 

  Anlage Kostenberechnung 

 > 1,5 Mio. €  (erhebliche finanzielle Bedeutung)  

  Anlage Wirtschaftlichkeitsvergleich 

  Anlage Folgekostenberechnung 

 

C. Anlagevermögen   

Investitionsnummer:      Anlage neu 

Buchwert in €:      JA 

Datum Inbetriebnahme:       
 

Auswirkungen auf das Anlagevermögen 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
bitte ankreuzen 

Zugang Abgang 

20…           

 

federführendes(r)                        
Amt/Fachbereich BOB 

Sachbearbeiter 
Fr. Dr. Ignatuschtschenko 

Unterschrift AL / FBL 
Herr Ruddies 

 

Verantwortliche(r) 
Beigeordnete(r)  OB Herr Dr. Trümper 

 

 
  

Termin für die Beschlusskontrolle  
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Begründung: 
 
Mit Schreiben vom 27.08.2019 (Anlage) hat die Geschäftsstelle des RGRE Deutsche Sektion 
darüber informiert, dass für den CEMR-Ausschuss „Young Local and Regional Elected“ 
deutschlandweit aus dem Kreis der Mitgliedskommunen insgesamt vier junge Mandatsträger 
vorgeschlagen werden können. 
 
Bedingungen sind die Altersgrenze bis 35 Jahre sowie die Mitgliedschaft bzw. die Bereitschaft zu 
solcher im RGRE-Arbeitskreis. 
 
Ziel des Ausschusses ist die ständige Zusammenarbeit auf EU-Ebene und somit Fahrten nach 
Brüssel und innerhalb Deutschlands. 
Außerdem ist mit einigen Sitzungen des Ausschusses in den verschiedensten Städten 
Deutschlands pro Jahr zu rechnen.  
 
Derzeit kommen allein aufgrund der Altersgrenze 10 Magdeburger Stadträtinnen und Stadträte in 
Frage.  
 
Auf Nachfrage des Stadtratsvorsitzenden nominierten die Stadtratsfraktionen die im 
Beschlussvorschlag Genannten. 
 
Die Meldung an die Geschäftsstelle hat bis zum 17.09.19 zu erfolgen.  
Durch das BOB werden die Vorgeschlagenen deshalb vorbehaltlich der Beschlussfassung im 
Stadtrat fristgemäß gemeldet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlage 
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